MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS
N° 117/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

 A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes,

e ouvido o soberano plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de
Leis, Moção de Congratulações e Aplausos à:

Maria Teresa das Dores Gonçalves
 Psicóloga

JUSTIFICATIVA

Pela competência e o atendimento humano que prestou à paciente

Renata Alves Miranda e sua família, no dia 25 de setembro de 2019 no
Hospital Municipal de Rio das Ostras.

No momento de perca e profunda dor, a competência e humanidade

em seu atendimento confortou a paciente e sua família.
Demonstrando através da sua conduta que a medicina é um

compromisso com a vida, com a ética e principalmente com o outro.
Pelo desempenho caracterizado pela humanização do atendimento e

excelente trabalho oferecido à cidade, fazendo-se merecedora dessa
singela homenagem, como prova de reconhecimento dos cidadãos

riostrenses.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2019.

Alberto Moreira Jorge
Vereador

autor